
 

  

   

 
 
  

CHODÍTKO - VYSOKÉ 

Zb.č. 11992010
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

NÁVOD K POUŽITÍ 



2

 
 

 

 

  
Informace před použitím přípravku / fungování zdravotních výrobků 
Vážení kupující, 
blahopřejeme vám k zakoupení zdravotnického výrobku Koval. Vezměte prosím na vědomí následující 
body: 

1. Přečtěte si pozorně přiložený návod k použití. 
2. Výrobek používejte pouze ke stanovenému účelu použití. 
3. Výrobek smí ovládat pouze personál, který je obeznámen s jeho fungováním. 
4. Údržbu, jakož i bezpečnostní a technickou kontrolu smí provádět pouze společnost Koval nebo 

jiná profesionální společnost oprávněná společností Koval. 
5. Montáž, rozšíření, revizi nebo opravy smí provádět pouze společnost Koval nebo jiná 

profesionální společnost oprávněná společností Koval. 
V případě jakýchkoli technických zásahů do výrobku ve smyslu doplnění nebo revizí, , které 
nevykonává společnost Koval nebo jiná profesionální společnost oprávněná společností Koval, se 
ruší jakákoliv záruka ve vztahu k těmto revizí, jakož i ve vztahu k výrobku a jeho funkcím. 

Preventivní opatření 

Přečtěte si pozorně přiložený návod k použití. Výrobek používejte pouze ke stanovenému účelu použití. 

Je třeba vzít v úvahu poznámky uvedené pod nadpisem „VAROVÁNÍ“. 

Účel použití 
Toto chodítko se používá jako podpora pacientů při chůzi. 

Předpisy a normy 
Při používání chodítka se musí dodržovat veškeré platné předpisy a normy, které se na takovéto použití 
vztahují. 

Značka CE 
Značka CE odkazuje na směrnici 93/42 / EHS pro zdravotní výrobky. 

Odpovědnost a záruka 
Výrobce produktu odpovídá za bezpečnost a spolehlivost výrobku, pouze pokud: 

 

A. se výrobek používá výhradně ke stanovenému účelu použití. 
B. se provádí pravidelné kontroly funkčnosti. 

  



3

 
 

 

 

Poškození při přepravě 
Při dodání zkontrolujte, zda není výrobek nebo obal jakýmkoli způsobem poškozen. V této souvislosti 
pamatujte na lhůty pro ohlášení škod: je stanovena 2denní lhůta pro viditelné škody a 7denní lhůta pro 
skrytá poškození. 

Výrobní číslo 
Typové označení chodítka Koval se nachází na spodním rámu. V případě dotazů uveďte sériové číslo 
chodítka. 

Používejte pouze ve vnitřních prostorách. 

Zobrazení produktu 

Obrázek 1: 
Zobrazení tlačítka pro nastavení výšky 

  

  



4

 
 

 

Obrázek 2: 
Zobrazení chodítka s rukojeťmi 

 

Připojitelné páčky k rukojetím 

 

Šroub pro nastavení šířky  

Plynová pružina se vzpěrou 

Obrázek 3: 

Upevnění plynové pružiny ze spodní strany 

Kolečka 100 mm s brzdami 

 

  

Nastavitelné rukojeti



5

 
 

 

Technické informace 

Šířka: max. 72 cm 
Délka: max. 75 cm 
Nastavení výšky: 104 - 134 cm 
Hmotnost bez obalu:             cca 20,5 kg 
Nosnost: 170 kg 

Ovládání výrobku 
Chodítko je připraven k použití ihned po vyjmutí obalu a nastavení rukojetí. 
 
Nastavení výšky pomocí zabudované plynové pružiny 
Horní část chodítka lze nastaví pomocí mačkací páčky (obrázek 1). 

Zvednutí horní části: zatlačte rukojeť dolů; tlakem plynové pružiny dojde k posunu směrem nahoru. 
 

Spuštění horní části: zatlačte rukojeť dolů; malým tlakem spustíte horní část chodítka dolů. 

Vezměte prosím na vědomí, že může dojít k natažení plynové pružiny, pokud se delší dobu nepoužívá. 
Může dojít k jejímu zablokování. 

 
VAROVÁNÍ 

Poté, co byla plynová pružina delší dobu nepoužívána, lze ji mírným tlakem na plynovou pružinu 
odblokovat. Tlumič nárazů přitom musí být stlačen dolů. 

  



6

 
 

 

Řešení problémů 
Nedá se nastavit výška vozíku: 

  

 
MOŽNÉ PŘÍČINY: 

Plynová pružina je zablokována. 

Chodítko se nehýbe.

ŘEŠENÍ: 

Povolte spodní upevnění plynové pružiny a 
otočte ji ve směru hodinových ručiček. 
Plynovou pružinu znovu připojte. 

Zadní kola jsou zablokována brzdami. 
Uvolněte brzdy.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opravy, servis a náhradní díly 
V případě jakýchkoli technických problémů se  


